UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 22/2018/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

03 DE DEZEMBRO DE 2018.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

2º SEMESTRE 2018

O Coordenador do Curso de Medicina, no uso de suas atribuições legais, considerando o

EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS de 31 de agosto de 2018 – Transferência Externa -

Medicina – 2º SEMESTRE 2018, torna público o Edital de Alteração do Cronograma

de atividades do processo de Transferência Externa do Curso de Medicina.

No EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS de 31 de agosto de 2018 onde se lê:

03 de dezembro de

2018

Resultado da Prova de Admissão, até as

17h30min.

Coordenação do

Curso

Site do Curso.

04 e 05 de dezembro

de 2018

Prazo para recurso contra o Resultado da Prova de

Admissão, recebimento das 13 h até as 17h30min.

Coordenação do

Curso.

Leia – se:

12 de dezembro de

2018

Resultado da Prova de Admissão, até as

17h30min.

Coordenação do

Curso

Site do Curso.

13 e 14 de dezembro

de 2018

Prazo para recurso contra o Resultado da Prova de

Admissão, recebimento das 13 h até as 17h30min.

Coordenação do

Curso.

Campo Grande-MS, 03 de dezembro de 2018.

Prof. Me. Renato Bichat Pinto de Arruda

Coordenador do Curso de Medicina